
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 14/04/2020

OGGETTO:  PROGETTO  RIPROFILATURA ARENILE  DI  SECCHETO.  IMPEGNO  DI 
SPESA PER SPESE ISTRUTTORIE A FAVORE DELLA REGIONE TOSCANA.



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsa-
bilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2020-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

ATTESO CHE èstata presentata, nell’ambito del piano regionale denominato 
“Documento  Operativo  per  il  recupero  e  riequilibrio  della  fascia  costiera", 
richiesta di finanziamento per il progetto denominato “Riprofilatura dell'arenile 
di Seccheto”; 

DATO ATTO CHE  è  stato  attivato  l’iter  procedurale  per  l’acquisizione  dei 
pareri/autorizzazione  di  legge  necessari  per  l’attuazione  dell’intervento  in 
questione;

ATTESO  che il  procedimento autorizzativo presso il  competente settore del 
Genio Civile Regionale prevede il versamento di oneri istruttori per un totale di 
€ 250,00,  giusta nota della  Regione Toscana AOOGRT/DP prot.  0117610 del 
25/3/2020;

DATO ATTO che tale tipologia di spesa non rientra tra quelle che necessitano 
dell’acquisizione del Codice di Intervento di Gara CIG presso l’ANAC;

RITENUTO pertanto di  procedere ad impegnare la suddetta somma a favore 
della Regione Toscana 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 

di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE € 250,00 a favore della Regione Toscana quali spese istruttorie 
per  il  procedimento  autorizzativo  (Art.  109  Dlgs  152/06  –  LRT  80/2015) 
dell’intervento in oggetto;

DI IMPUTARE la relativa spesa al Codice di Bilancio 0106/1030209/008 capito-
lo 101060301000 del Bilancio 2020  in quanto l’obbligazione risulta giuridica-
mente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

DI DARE ATTO che la liquidazione dovrà avvenire sul C/C 1031575820 intesta-
to a Regione Toscana
IBAN IT89O0760102800001031575820, causale “Spese Istruttorie LRT 80/2015 
– 2020/24.

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanzia-
ria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n. 167 e diverrà esecuti-
va con la predetta attestazione;

DI PROCEDERE con successivo atto alla liquidazione del corrispettivo 

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


